
Ente d’Ambito per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani 
AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE “SALERNO” 

AREA TECNICA 

 

pag. 1 a 7 

Via Sabato Visco, 20 - Salerno 

www.edarifiutisalerno.it 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
Determinazione n. 111 del 20.12.2022 
 

Oggetto: Approvazione progetto esecutivo “Revamping e ristrutturazione dell’impianto di 
selezione dei rifiuti urbani nel Comune di Casal Velino, località Vallo Scalo” - CUP: 

G74H20000870002. CIG 87469725A3 
 
PREMESSO CHE: 

- la Legge Regionale 26 maggio 2016, n. 14 e ss. mm. e ii. (“Norme di attuazione della disciplina europea e nazionale 

in materia di rifiuti e dell’economia circolare”), disciplina tutti gli aspetti in materia di gestione dei rifiuti e delinea l’assetto 

delle competenze della Regione, dei Comuni e degli ATO; 

- l’art. 23 della richiamata L.R. 14/2016 ss.mm.ii. istituisce l’Ambito Territoriale Ottimale Salerno per 

l’esercizio associato delle funzioni relative al servizio di gestione integrata dei rifiuti da parte dei Comuni della 

Provincia di Salerno, al quale partecipano obbligatoriamente tutti i Comuni ricompresi nel predetto ATO; 

- l’art. 25 della L.R. 14/2016 stabilisce che il soggetto di governo di ciascun ATO è l’EDA e che per la 

Provincia di Salerno è istituito l’EDA Salerno, dotato di personalità giuridica di diritto pubblico, di autonomia 

organizzativa, amministrativa e contabile; 

- il Presidente dell’EdA con Decreto n. 3 del 12/09/2019, in seguito ad espletamento di procedura di 

selezione comparativa, ha conferito ex art.110 co.1 del D.Lgs 267/2000 all’ing. Annapaola Fortunato l’incarico di 

Dirigente dell’Area Tecnica dell’EdA Salerno; 

 

PREMESSO ALTRESÌ CHE 
- con Determinazione del Dirigente dell’Area tecnica dell’EdA Salerno n. 1 del 29/12/2020, l’ing. Emilia 

Barba, funzionario dell’Area Tecnica dell’Ente, è stato nominato RUP dell’intervento di “Revamping e 

ristrutturazione dell’impianto di selezione dei rifiuti urbani nel Comune di Casal Velino, località Vallo Scalo”;  

- con Decreto Dirigenziale n. 41 del 12.3.2021 la Regione Campania - Direzione Generale per il Ciclo 

Integrato delle Acque e dei Rifiuti, Valutazioni e autorizzazioni ambientali – ha ammesso provvisoriamente a 

finanziamento l'operazione denominata “Revamping e ristrutturazione dell'impianto di selezione rifiuti sito in Casal 

Velino (SA) località Vallo Scalo” in attuazione alla D.G.R. n. 397 del 28/07/2020 a favore dell'Ente d'Ambito per 

il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani di Salerno a valere sulle risorse del FSC 2014-2020 - Soggetto 

attuatore EdA Salerno - CUP G74H20000870002 - Codice SURF OP_14494 20032CP000000001;  

- in data 16.3.2021, è stata sottoscritta la Convenzione per l’attuazione dell’intervento denominato: 

“Revamping e ristrutturazione dell’impianto di selezione rifiuti sito in Casal Velino (SA) località Vallo Scalo” a 

valere sulle risorse del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione - FSC 2014/2020, in attuazione del Patto per lo 

Sviluppo della Regione Campania stipulato il 24 aprile 2016 tra la Presidenza del Consiglio dei ministri e la Regione 

Campania ex delibera CIPE n. 26/2016;  

- con Determinazione del Dirigente Area Tecnica EDA Salerno n. 8 del 24.5.2021 è stata indetta la gara 

d’appalto, procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs 50/2016, per l’affidamento congiunto della progettazione 

esecutiva, comprensiva del servizio di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, e dell'esecuzione di 



Ente d’Ambito per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani 
AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE “SALERNO” 

AREA TECNICA 

 

pag. 2 a 7 

Via Sabato Visco, 20 - Salerno 

www.edarifiutisalerno.it 

lavori, ex art. 59 del D.Lgs 50/2016, dell’intervento denominato “Revamping e ristrutturazione dell’impianto di 

selezione rifiuti sito in Casal Velino (SA) località Vallo Scalo”, con criterio di aggiudicazione dell’«offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo», ai sensi dell’art. 95 

del D.Lgs. 50/2016, per il seguente importo di appalto: € 1.007.023,09 (unmilionesettemilaventitre/09) oltre iva, 

comprensivi di € 977.130,00 per lavori (soggetti a ribasso) + € 18.167,53 per la progettazione esecutiva e 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione (soggetti a ribasso) + € 11.725,56 per oneri sicurezza diretti 

(non soggetti a ribasso);  

- con determinazione n. 14 del 15 febbraio 2022 il Dirigente dell’Area Tecnica ha approvato la proposta di 

aggiudicazione Prot. EDA n. 71/2022 del 13 gennaio 2022 ed ha affidato l’appalto oggetto di gara all’operatore 

economico denominato ETICA S.P.A. (con Sede legale e Sede operativa in Assemini (CA), al C.so Asia, n° 78 – 

C.F./P.Iva: 06821061212), subordinando l’efficacia del provvedimento all’eventuale esito positivo delle verifiche 

sul possesso dei requisiti dichiarati dall’aggiudicatario in sede di gara, ex art. 32, co.7, del D.Lgs 50/2016;  

- a seguito delle verifiche eseguite dall'EDA (verbale di gara n. 7 del 10 marzo 2022 del Rup), visto 

l’accertamento del possesso, in capo all’O.E. aggiudicatario nonché al progettista indicato (ing. Giovanni Perillo), 

dei «Requisiti generali» (ex art. 80, D.Lgs. 50/2016 ed art. 6, co. 1, del Disciplinare di gara) nonché dei «Requisiti 

speciali» prescritti – ex art. 83, D.Lgs. 50/2016 – nell’art. 6, co. 3, del Disciplinare di gara, si è dato atto 

dell’intervenuta efficacia dell’aggiudica definitiva dichiarata in favore di ETICA S.p.A., con Sede legale e Sede 

operativa in Assemini (CA), al C.so Asia, n° 78 – C.F./P.Iva: 06821061212;  

- in data 18 maggio 2022 è stato sottoscritto, tra l’ “Ente d’Ambito per il servizio di gestione integrata dei rifiuti 

urbani – Ambito Territoriale Ottimale Salerno” (ATO SALERNO), denominato anche solo “EDA”, e la società 

"Environmental Technologies International Società per Azioni", detta brevemente "ETICA S.p.A.", con sede in Assemini 

(CA) al Corso Asia n.ro 78 numero Registro Imprese di Cagliari 06821061212, il contratto di appalto Repertorio 

N. 11536, Registrato p/o l’Agenzia delle Entrate Napoli 1, il 25 maggio 2022 al n. 21814 /1T; 

- in data 1.6.2022, prot. EDA n. 2407/2022 del 1.6.2022, il Rup ha emesso l’Ordine di servizio per avviare 

l’attività di redazione del progetto esecutivo dei lavori di “Revamping e ristrutturazione dell’Impianto di selezione rifiuti sito 

in Casal Velino (SA), alla Località Vallo Scalo, in attuazione alla D.G.R. Campania n. 397/2020”, che, come previsto 

all’art. 20 del Capitolato Speciale d’Appalto e all’art. 5 del citato contratto di appalto Rep. n. 11536/2022, deve 

essere ultimata entro 60 giorni naturali e consecutivi dalla disposizione; 

- con successivo provvedimento n. 3 del 20.7.2022, prot. EDA n. 3000/2022 del 20.7.2022, il RUP ha 

disposto la sospensione dell’attività di redazione del progetto esecutivo di cui innanzi, nelle more del rilascio 

dell’autorizzazione ex art. 208 del D.Lgs 152/2006 da parte della Regione Campania UOD 501709 Autorizzazioni 

Ambientali e Rifiuti Salerno - Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti, in quanto il contratto 

di appalto sottoscritto tra le parti prevede, all’art. 2 p.to 3, che “l’Affidatario si impegni ad inserire nella progettazione 

esecutiva tutte le eventuali prescrizioni degli Enti preposti in fase di autorizzazione ex art. 208 del D.Lgs 152/2006”; 

- Con provvedimento n. 4 del 3.10.2022, prot. EDA n. 3329/2022 del 3.10.2022, il RUP ha disposto la 

ripresa dell’attività di redazione del progetto esecutivo dei lavori di “Revamping e ristrutturazione dell’Impianto di selezione 

rifiuti sito in Casal Velino (SA), alla Località Vallo Scalo, in attuazione alla D.G.R. Campania n. 397/2020”, a far data 

dall’emissione del provvedimento e con ultimazione prevista entro 10 gg. naturali e consecutivi, avendo la Regione 

Campania - Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti- UOD 501709 Autorizzazioni Ambientali 

e Rifiuti Salerno, con DD n. 267 del 28/09/2022, rilasciato “l’autorizzazione unica ex art. 208 D.Lgs 152/2006 per la 



Ente d’Ambito per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani 
AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE “SALERNO” 

AREA TECNICA 

 

pag. 3 a 7 

Via Sabato Visco, 20 - Salerno 

www.edarifiutisalerno.it 

realizzazione ed esercizio di un impianto di selezione rifiuti non pericolosi ubicato in località Vallo Scalo del Comune di Casal Velino 

(Sa)” al gestore dell’impianto EcoAmbiente Salerno SpA, acquisita agli atti dell’EDA Salerno in data 30.9.2022; 

 

DATO ATTO CHE: 
- l’importo complessivo del progetto di euro 1.281.192,01, risulta in quota parte (euro 950.000,00) finanziato 

con fondi stanziati dalla Regione Campania (DD n. 41 del 12.3.2021) e in quota parte (euro 331.192,01) finanziato 

con fondi stanziati dalla società EcoAmbiente Salerno S.p.A., interamente partecipata dall’EDA, quale soggetto 

gestore dell’impianto da rifunzionalizzare (Cfr. verbale Consiglio di Amministrazione della EcoAmbiente Salerno 

S.p.A. del 5.2.2021, in atti al prot. EDA Salerno n. 728/2021 del 24 febbraio 2021); 

- con successivo D.D. n. 196 del 6.4.2022 la Regione Campania ha proceduto all’ammissione definitiva e 

impegno di spesa di euro 950.000,00 dell'operazione denominata "Revamping e ristrutturazione dell'impianto di selezione 

rifiuti sito in Casal Velino (SA) localita' Vallo Scalo" in attuazione alla D.G.R. n. 397 del 28/07/2020 a favore dell'Ente 

d'Ambito per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani di Salerno a valere sulle risorse del FSC 2014-2020 - 

Soggetto attuatore EdA Salerno – CUP G74H20000870002 - Codice SURF OP-14494 20032CP000000001; 

VISTI: 
- il rapporto conclusivo dell’attività di verifica, ex art. 26 comma 8-bis, svolto dall’ing. Emilia Barba RUP 

dell’intervento, sul progetto esecutivo in parola, in contraddittorio con i progettisti, nel periodo 12/10/2022 al 

12/12/2022, prot. EDA n. 4129 del 16/12/2022; 

- Il progetto esecutivo dell’intervento denominato “Revamping e ristrutturazione dell’Impianto di selezione rifiuti 

sito in Casal Velino (SA), alla Località Vallo Scalo” nella versione definitiva e integrativa, a valle dell’attività di verifica, 

trasmesso dall’appaltatore ETICA SpA in data 13/12/2022, acquisito al prot. EDA n.4117 del 14/12/2022 (Vedi 

Allegato n.1); 

RITENUTO: 
- di dover procedere all’approvazione del progetto esecutivo denominato “Revamping e ristrutturazione dell’Impianto 

di selezione rifiuti sito in Casal Velino (SA), alla Località Vallo Scalo”; 

VISTI: 
- la regolarità contabile del presente atto;  

- la presente determinazione riveste carattere d’urgenza per cui si rende necessario l’imprimatur della immediata 

esecutività ex art. 134, 4° comma, del D.Lgs 267/2000; 

VISTI E RICHIAMATI: 
- il D.lgs. n. 267/2000 «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e ss.mm.ii., come modificato e 

integrato dal D.lgs. 118/2011; 

- il D.lgs. 50/2016 «Codice dei contratti pubblici»; 

- la Legge Regione Campania 14/2016; 

- lo Statuto dell’EDA Salerno; 

- il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

DETERMINA 



Ente d’Ambito per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani 
AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE “SALERNO” 

AREA TECNICA 

 

pag. 4 a 7 

Via Sabato Visco, 20 - Salerno 

www.edarifiutisalerno.it 

1) di approvare il progetto esecutivo denominato “Revamping e ristrutturazione dell’impianto di selezione dei rifiuti 

urbani nel Comune di Casal Velino, località Vallo Scalo” CUP: G74H20000870002 – CIG 87469725A3, trasmesso 

dall’appaltatore ETICA SpA, per un importo complessivo di € 1.281.152,01, di cui € 964.915,88 per lavori oltre ad 

€ 11.725,56  per oneri per la sicurezza, € 177.112,70 per somme a disposizione e € 127.437,88 per IVA ed eventuali 

altre imposte e contributi dovuti per legge, composto dai seguenti elaborati: 

Nr 
cap. 

Impia
nto 

Disciplina 
Tipol.
Elab. 

Categoria 
Lavori 

Descrizione Formato Scala 

1 ELABORATI STATO DI FATTO - SDF 

OES STATO DI CONSISTENZA OPERE ESISTENTI 

1 CSV SDF EG OES INQUADRAMENTO CATASTALE A1 1:2000 

2 CSV SDF EG OES RILIEVO ALTIMETRICO - PIANO QUOTATO - STATO DI FATTO  A1 1:200 

3 CSV SDF EG OES PLANIMETRIA GENERALE - STATO DI FATTO  A1 1:200 

4 CSV SDF EG OES PLANIMETRIA DELLA RETE ACQUE DI PIAZZALE  A1 1:200 

5 CSV SDF EG OES 
PLANIMETRIA DELLA RETE D'ILLUMINAZIONE ESTERNA ED 
INTERNA E VIDEOSORVEGLIANZA  

A1 1:200 

6 CSV SDF EG OES PLANIMETRIA DELLA RETE IMPIANTO ANTINCENDIO A1 1:200 

7 CSV SDF EG OES 
LOCALE PESA E CONTROLLO - PIANTA, PROSPETTI, SEZIONI - 
STATO DI FATTO  

A1 1:100 

8 CSV SDF EG OES 
LOCALE QUADRI ELETTRICI - PIANTA, PROSPETTI, SEZIONI - 
STATO DI FATTO  

A1 1:100 

9 CSV SDF EG OES 
TETTOIA STOCCAGGIO E RAMPA - PIANTA, PROSPETTI, SEZIONI 
- STATO DI FATTO 

A1 1:100 

10 CSV SDF EG OES 
TETTOIA STOCCAGGIO SUD - PIANTA, PROSPETTI, SEZIONI - 
STATO DI FATTO 

A1 1:100 

11 CSV SDF EG OES 
LOCALE DEPOSITO - PIANTA, PROSPETTI, SEZIONI - STATO DI 
FATTO  

A1 1:100 

12 CSV SDF EG OES CAPANNONE - PIANTA, PROSPETTI, SEZIONI - STATO DI FATTO  A1 1:100 

13 CSV SDF EG OES 
MONOBLOCCHI PREFABBRICATI - PIANTA, PROSPETTI, SEZIONI - 
STATO DI FATTO  

A1 1:100 

2 ELABORATI TECNICI E GRAFICI - STATO DI PROGETTO - SDP 

GEN ELABORATI GENERALI E SICUREZZA 

1 CSV SDP DOC GEN RELAZIONE SINTETICA DELLE MIGLIORIE OFFERTE A4 N.A 

2 CSV SDP DOC GEN RELAZIONE TECNICA DESCRITTIVA DELL'INTERVENTO A4 N.A 

3 CSV SDP EG GEN 
PLANIMETRIA GENERALE CON INDICAZIONE DEGLI INTERVENTI 
DI MIGLIORIA 

A4 N.A 

4 CSV SDP DOC GEN CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO A4 N.A 

5 CSV SDP DOC GEN DISCIPLINARE OPERE ELETTROMECCANICHE A4 N.A 

6 CSV SDP DOC GEN DISCIPLINARE OPERE CIVILI A4 N.A 

CIV ELABORATI OPERE CIVILI - INTERVENTO DI REVAMPING DELL'IMPIANTO DI SELEZIONE 

1 CSV SDP DOC CIV 
RELAZIONE TECNICO SPECIALISTICA DELL'INTERVENTO OPERE 
CIVILI - Autorizzazione ex art. 208 del D.Lgs. 152/06 

A4 N.A 

2 CSV SDP EG CIV OPERE CIVILI - PLANIMETRIA GENERALE DEL COMPLESSO A1 1:250 

3 CSV SDP EG CIV PLANIMETRIA CON INDICAZIONE DEL LAYOUT IMPIANTO A1 1:250 

4 CSV SDP EG CIV PESA E LOCALE CONTROLLO - PIANTA E SEZIONI A2 1:100 

5 CSV SDP EG CIV LOCALE QUADRI ELETTRICI - PIANTA E SEZIONI A2 1:100 

6 CSV SDP EG CIV TETTOIA DI STOCCAGGIO E RAMPA - PIANTA E SEZIONI A0 1:100 

7 CSV SDP EG CIV TETTOIA STOCCAGGIO SUD - PIANTA E SEZIONI A0 1:100 

8 CSV SDP EG CIV LOCALE DEPOSITO - PIANTA E SEZIONI A1 1:100 



Ente d’Ambito per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani 
AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE “SALERNO” 

AREA TECNICA 

 

pag. 5 a 7 

Via Sabato Visco, 20 - Salerno 

www.edarifiutisalerno.it 

9 CSV SDP EG CIV CAPANNONE - PIANTA E SEZIONI A1 1:100 

10 CSV SDP EG CIV UFFICI E SPOGLIATOI - PIANTA E SEZIONI A2 1:100 

11 CSV SDP EG CIV PLANIMETRIA RETE DI RACCOLTA ACQUE A1 1:250 

12 CSV SDP EG CIV PLANIMENTRIA CON INDICAZIOI DELLE EMISSIONI A1 1:250 

OEM ELABORATI OPERE ELETTROMECCANICHE - INTERVENTO DI REVAMPING DELL'IMPIANTO DI SELEZIONE 

1 CSV SDP DOC OEM 
RELAZIONE TECNICO SPECIALISTICA DELL'INTERVENTO OPERE 
ELETTROMECCANICHE 

A4 N.A 

2 CSV SDP DOC OEM BILANCIO DI MASSA A4 N.A 

3 CSV SDP EG OEM PLANIMETRIA DELL'INTERVENTO - STATO DI PROGETTO A1 1:100 

4 CSV SDP EG OEM SEZIONI E PARTICOLARI - STATO DI PROGETTO A1 1.100 

5 CSV SDP EG OEM 
SISTEMA DI TRITURAZIONE E APRISACCO - PARTICOLARE 
COSTRUTTIVO 

A1 1:50 

6 CSV SDP EG OEM SISTEMA DI VAGLIATURA - PARTICOLARE COSTRUTTIVO A1 1:50 

7 CSV SDP EG OEM SISTEMA DI SEPARAZIONE NIR - PARTICOLARE COSTRUTTIVO A1 1:50 

8 CSV SDP EG OEM 
PLANIMETRIA E PARTICOLARI DELLA RETE DI CAPTAZIONE E 
TRATTAMENTO ARIA 

A1 1:100 

9 CSV SDP DOC OEM 
SPECIFICHE TECNICHE DELLE APPARECCHIATURE 
ELETTROMECCANICHE 

A4 N.A 

OEL ELABORATI OPERE ELETTRICHE- INTERVENTO DI REVAMPING DELL'IMPIANTO DI SELEZIONE 

1 CSV SDP DOC OEL RELAZIONE TECNICA IMPIANTI ELETTRICI A4 N.A 

2 CSV SDP EG OEL PLANIMETRIA LINEE ELETTRICHE A1 1:200 

3 CSV SDP EG OEL 
PLANIMETRIA IMPIANTO DI VIDEO SORVEGLIANZA E SISTEMA 
ANTINCENDIO D.G.R. 223-2019 

A1 1:200 

4 CSV SDP EG OEL ARCHITETTURA DEL SISTEMA DI SUPERVISIONE E CONTROLLO     

5 CSV SDP DOC OEL DISCIPLINARE OPERE ELETTRICHE A4 N.A 

 ELABORATI ECONOMICI DI PROGETTO 

ECO ELABORATI ECONOMICI DI PROGETTO DI GARA E PROPOSTE MIGLIORATIVE 

1 CSV SDP DOC ECO COMPUTO METRICO ESTIMATIVO INTERVENTI DI PROGETTO A4 N.A 

2 CSV SDP DOC ECO ELENCO DEI PREZZI UNITARI A4 N.A 

3 CSV SDP DOC ECO QUADRO ECONOMICO DELL'INTERVENTO A4 N.A 

4 CSV SDP DOC ECO CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI A4 N.A 

5 CSV SDP DOC ECO QUADRO INCIDENZA DELLA MANODOPERA A4 N.A 

4 ELABORATI DI CANTIERE 

CAN ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL CANTIERE 

1 CSV SDP DOC CAN RELAZIONE DI GESTIONE DEL CANTIERE A4 N.A 

5 ELABORATI DI GESTIONE 

MAN MANUTENZIONE DELLE OPERE 

1 CSV SDP DOC MAN PIANO DI MANUTENZIONE A4 N.A 

2 CSV SDP DOC MAN FASCICOLO DELL’OPERA A4 N.A 

6 ELABORATI DI SICUREZZA 

SIC SICUREZZA DEL CANTIERE  

1 CSV SDP DOC SIC PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO A4 N.A 

 



Ente d’Ambito per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani 
AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE “SALERNO” 

AREA TECNICA 

 

pag. 6 a 7 

Via Sabato Visco, 20 - Salerno 

www.edarifiutisalerno.it 

2) di dare atto che il citato progetto è corredato dell’attività di verifica svolta dal Rup ex art. 26 comma 8-

bis del D.Lgs 50/2016 s.m.i., ing. Emilia Barba, prot. n. 4129 del 16/12/2022, allegata alla presente come “Allegato 
n.1”; 

3) di prendere atto che la spesa complessiva di € 1.281.192,01 relativa alla realizzazione dell’intervento in 

oggetto è inserita, ai sensi dell’art. 13 del DPR 207/2010, nel programma triennale OO.PP. anni 2022/2024 ed è 

prevista la copertura economica con fondi stanziati dalla Regione Campania, a valere sul FSC 2014-2020 D.D. n. 

196 del 6.4.2022; 

4) di pubblicare la presente Deliberazione all’Albo Pretorio telematico e sul sito istituzionale dell’Ente 

(sezione “Amministrazione Trasparente”); 

5) di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. 

Il Dirigente Area Tecnica 
  ing. Annapaola Fortunato  

 

 

 

  



Ente d’Ambito per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani 
AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE “SALERNO” 

AREA TECNICA 

 

pag. 7 a 7 

Via Sabato Visco, 20 - Salerno 

www.edarifiutisalerno.it 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta di avere effettuato sull’atto i controlli e riscontri amministrativi contabili e fiscali di cui 
all’articolo 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000. In relazione si rilascia: 

 

 

Il Dirigente 
Area Amministrativa e Contabile 

    avv. Bruno Di Nesta 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 


		2022-12-20T12:21:32+0100
	FORTUNATO ANNAPAOLA


		2022-12-20T12:59:34+0100
	BRUNO DI NESTA




